rum methodum restituendam eo impensius ab ómnibus exacto custo-
d i r i , et observari mandamus, quo clarius constat, hac nostra Cons
titutione non novas ferri , sed antiquas instauran leges próvido, sa-
pienterque institutas, et temporum injuria, ac hominum fraude 
obsoletas, et novo Pontiñciae auctoritatis praesidio communiri ordi-
nem procedendi in causis jamdiu praescriptum superioribus, et infe-
rioribus tribunalibus a sacra Tridentina Synodo, Congregationum de-
cretis, et Praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum Constitu
tionibus , aliisque Ordinationibus Apostolicis; ideoque si ipsi judices 
omni semoto, ut par est, humanae cupiditatis affectu, prae oculis 
solum habuerint, quae tam maturo, tamque salubérrimo suiit cons-
tituta, et ordinata consilio, facile eorum quilibet agnoscet, quae sui, 
et quae alieni ministerii partes esse debeant in admií tendis , ac respec
tive rejiciendis causarum appellationibus, et inhibitionibus: Atque 
i taf ie t , ut non solum unicuique in suo ordine debita jurisdictionis, 
et auctoritatis praerogativa servetur; sed etiam ut, extinctis pror-
sus, ac radicitus avulsis omnium contentionum, et discordiarum se-
minibus , mutuo charitatis vinculo Tribunalia socientur, et inter i l la 
recte agendi disciplina christiano populo ut i l is , et necessaria ros
tí tu atur. 

Demum ut exemplo Kostro, omnes praemissorum executioni cau
to, pro viribus incumbant, et príesertim notariis, tabellionibus, et 
eorum actuariis, et substitutis omnis contraveniendi ansa praecida-
t u r , volumus, et expresse mandamus, processus , et acta causarum 
in nostra Romana Curia coram quovis judice pendentium , ac inhi
bitiones, appellationes, monitoria, aliasque citatoriales, et inhibi-
toriales litteras, quas ab iisdem notariis , eorumque substitutis, 
scientibus, vel insciis judicibus, vel alias quomodolibet in posterum 
expediré contigerit, scdulo recognosci, et examinari per fidedignas 
personas a Nobis opportune deputandas, quae si deprehenderint, 
easdem inhibitiones contra hujus constitutionis formam, et adsub-
terfugienda Ordinariorum, et Episcoporum judicia, quaesito grava-
minis colore fuisse perperam concessas, et expeditas, in eosdem no
tarios , et substitutos canonicis poenis, aliisque a Nobis supra ex
pressis , severo pro modo culpas ánimadver tant . 

Decernentes has praesentes litteras semper firmas, validas, et 
efficaces existere, et foro, suosque plenarios, et integres effectus 
sor t i r i , et obtinere , ac ab i l l i s , ad quos spectat , et pro tempere 
quandocumque spectabit, inviolabiliter, et inconcusse observari; sic-
que, et non aliter in praemissis per quoscumque judices ordinarios, 
et delegatos , etiam causarum Pal a ti i Apostolici Auditores , ac 
S. R. E. pnefatas Cardinales, etiam de latere Legatos, et ejusdem 
Sedis Nuncios, aliosve quoslibet quacumque praeeminentia, et po-
testate fungentes, et functuros; subíala eis, et eorum cuilibet quavis 
aliter judicandi, et interpretandi facúltate, et auctoritate, judicari, 
et definiri deberé, ac i r r i t u m , et inane, si secus super bis a quo-
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit, attentari.